Договор

об оказании платных образовательных услуг

Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

 "Детская школа искусств" Кемского муниципального района по дополнительным общеобразовательным

программам
г. Кемь                                                                                                                                                               "__" _________   20__г.

 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств" Кемского муниципального

района (сокращенное наименование МБУ ДО Кемская ДШИ), в дальнейшем - Исполнитель, на основании лицензии, регистрационный
номер№ Л035-01219-10/00392729, выданной Министерством образования  Республики Карелия от 26 ноября 2015 года (бессрочно), в

лице директора Бединой Юлии Анатольевны, действующего на основании Устава,  с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________________________________________
(ФИО законного представителя несовершеннолетнего лица)

именуемый в дальнейшем - Заказчик, действующий в интересах несовершеннолетнего с другой стороны,

____________________________________________________________________________________________________________________,
(ФИО несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем - Обучающийся, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор об оказании платных

образовательных услуг МБУ ДО Кемская ДШИ по дополнительным общеобразовательным программам, в дальнейшем – договор, о
нижеследующем:

1.Предмет договора

Исполнитель обязуется предоставить образовательную(ые) услугу, а Заказчик / Обучающийся оплатить  образовательную(ые)

услугу - занятия на подготовительном отделении по программе «Открыть музыку в ребенке» для детей в возрасте 5 лет, проводимые в

групповой форме (форма обучения- очная). Количество учебных часов в неделю:

 сольфеджио – 1 час,

 хор – 1 час,

 ритмика – 0,5 часа,

 слушание музыки - 0,5 часа

Всего – 3 часа в неделю. Занятия проводятся 2 раза в неделю, всего 34 учебных недель, что составляет 102 часов в год.
Стоимость академического часа составляет  ________________________________________________________________рубля.

Стоимость образовательной услуги в месяц составляет  ____________________________________________________  рублей.

Полная стоимость образовательной услуги составляет  _____________________________________________________ рублей.

2.Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:

 2.1.Зачислить Заказчика / Обучающегося, выполнившего установленные Уставом Исполнителя условия приема, в МБУ ДО

Кемская ДШИ.

 2.2.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Платные
образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием

занятий, разрабатываемыми и утверждаемыми Исполнителем.

 2.3.Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также
оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

 2.4.Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение  к личности Заказчика /Обучающегося, оберегать

его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и
психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.

 2.5.Сохранить место за Заказчиком/Обучающимся (в учебном процессе оказываемых Исполнителем  платных
образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропусков занятий по

уважительным причинам.

 2.6.Возместить пропущенные Заказчиком /Обучающимся вследствие уважительной причины занятия, уроки.
 2.7.Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся платных образовательных услуг в объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или

педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
 2.8.В случае отчисления Заказчика/Обучающегося из МБУ ДО Кемская ДШИ до завершения им полного курса обучения  выдать

Заказчику /Обучающемуся (по его требованию) справку об освоении тех или иных компонентов дополнительной общеобразовательной

программы.

3.Обязанности Заказчика / Обучающегося

 3.1.Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора и предъявлять
Исполнителю документ, подтверждающий оплату услуг.

 3.2.При поступлении в МБУ ДО Кемская ДШИ и в процессе обучения своевременно представлять все необходимые

документы, предусмотренные Уставом Исполнителя, обеспечивать выполнение требований Устава Исполнителя, незамедлительно
сообщать Исполнителю об изменениях места жительства, контактного телефона.

 3.3.Своевременно извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Заказчика/Обучающегося на занятиях,

уроках.
 3.4.По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

Заказчика/Обучающегося или его отношению к получению платных образовательных услуг.

 3.5.Проявлять уважение к преподавателям, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
 3.6.Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком/Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

 3.7.Обеспечить Заказчика/Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения
Исполнителем обязательств по оказанию платных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям.

4.Права Исполнителя, Заказчика / Обучающегося

 4.1.Исполнитель вправе:

 уведомить Заказчика /Обучающегося о праве прекращения предоставления услуги с Заказчику /Обучающемуся в случае
несвоевременной оплаты за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора до полного погашения

задолженности;

 расторгнуть или не заключать договор на новый срок, если Заказчик /Обучающийся в период действия договора допускал
нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором;

 потребовать оплату за предоставленные услуги полностью в случае пропусков занятий Заказчиком/Обучающимся без
уважительной причины;

 возмещать пропущенные Заказчиком /Обучающимся по уважительной причине занятия, уроки в каникулярное время.
4.2.Заказчик/Обучающийся  вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

 по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив развития Учреждения;

 об успеваемости, поведении, отношении Заказчика/Обучающегося к учебе и его способностях в отношении обучения по
отдельным предметам учебного плана.

4.3.Заказчик/Обучающийся вправе:

 обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности МБУ ДО Кемская ДШИ;

 получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки;

 пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса во время занятий,

предусмотренных расписанием.

5.Оплата услуг

 5.1.Заказчик / Обучающийся ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме

___________________________________________________________________________________________________________ рублей.
 Полная стоимость услуги в год составляет_______________________________________________________________  рублей.

             5.2.Оплата производится Заказчиком/Обучающимся до 10 числа текущего месяца в безналичном порядке на счет

Исполнителя в банке или казначействе и подтверждается предоставлением документа (квитанции) об оплате.
             5.3.В случае пропуска занятий, уроков по уважительной причине в связи с болезнью, лечением, карантином или отпуском с

выездом из города оплата услуг Исполнителя Заказчиком / Обучающимся не производится при условии заблаговременного (не позднее,

чем за 3 дня до отъезда) письменного уведомления Исполнителя об отпуске родителей (законных представителей) несовершеннолетних
обучающихся и предоставления подтверждающих документов (медицинской справки, копии приказа об отпуске родителей (законных

представителей) несовершеннолетних обучающихся и копий проездных документов) не позднее 7 дней по окончании события.
Во всех перечисленных в настоящем пункте случаях  Исполнитель производит перерасчёт суммы, предусмотренной пунктом 5.1.

настоящего договора. Перерасчёт стоимости услуг по договору производится путем умножения количества пропущенных по уважительной

причине занятий на стоимость одного академического часа, указанного в разделе 1 настоящего договора.
               5.4.По соглашению сторон Исполнитель вправе восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Заказчика

/Обучающегося по уважительной причине, в пределах объёма услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора.

              5.5.При пропуске занятий без уважительной причины оплата услуги производится полностью.
               5.6.Исполнитель имеет право в связи с увеличением цен на энергоносители, в связи с увеличением в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации размера заработной платы работников Исполнителя в одностороннем порядке увеличивать размер

оплаты услуг по настоящему договору, предусмотренный пунктом 5.1. настоящего договора, но не более двух раз в год. Об увеличении
размера оплаты услуг по настоящему договору в одностороннем порядке Заказчик / Обучающийся должен быть уведомлен не позднее, чем за

месяц до увеличения суммы, указанной в пункте 5.1. настоящего договора.

6.Основания изменения и расторжения договора

              6.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

 6.2.Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон договор может быть

расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
 6.3.От имени Заказчика/Обучающегося в возрасте от 5 до 14 лет договор в любое время может быть расторгнут

Заказчиком/Обучающимся при условии, указанном в пункте 6. 1. настоящего пункта.

             6.4.Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик/Обучающийся нарушил сроки
оплаты услуг по настоящему договору дважды (просрочкой оплаты услуг считается срок до 1 месяца), либо неоднократно нарушает

иные обязательства, предусмотренные разделом 3 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и

нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.
             6.5.Если Заказчик/Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и закон

ные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению

образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда после двух предупреждений
Заказчик/Обучающийся не устранит указанные нарушения. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления

Исполнителем Заказчика /Обучающегося об отказе от исполнения договора.

 7.Ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

  7.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору они несут
ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях,

установленных этим законодательством.

  7.2.Претензии и споры, возникающие между Заказчиком/Обучающимся и Исполнителем, разрешаются по соглашению
Сторон или в судебном порядке в соответствии  с действующим законодательством Российской Федерации.

8.Срок действия договора и другие условия

 8.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного исполнения Сторонами

обязательств до «__»____________20___ года.

 8.2.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

                                                                        9.Подписи сторон

Исполнитель:                       Заказчик / Обучающийся:

МБУ ДО Кемская ДШИ                                     ____________________________________

186610 Карелия, г. Кемь      _____________________________________

Пролетарский проспект, д. 68.                                                    (ФИО)

ИНН 1002005140                                  ____________________________________

КПП 100201001                                                         (паспортные данные)

                                        ____________________________________

Директор:                                       ____________________________________
                                                                                                                             (адрес места жительства, контактный телефон)

______________________Ю.А.Бедина                                                                 ________________________________(подпись)